
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 

П Р И К А З 
от 02.03.2022     №74/01-05 

г. Каменка 

 

Об утверждении кандидатур на включение в 

кадровый резерв руководителей образовательных 

организаций 

 
 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 г №761 «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования», руководствуясь 

Положением об Управлении образования администрации Каменского 

района Пензенской области, утвержденным Постановлением 

Администрации Каменского     района      Пензенской      области      от     

25.05.2017 №412, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить списочный состав кандидатур на включение в кадровый 

резерв руководителей образовательных организаций согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить настоящий приказ на сайте Управления образования 

администрации Каменского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                           Е.Н. Коняшкина 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области 

от 02.03.2022 №74/01-05 

 

Список 

педагогических работников для включения в кадровый резерв руководителей образовательных организаций 

Каменского района 

 
№ Образовательная 

организация 

Резерв 

ФИО, год рождения 

Образование, специальность Стаж 

1 МОУ СОШ №1 Горшенина Наталия Евгеньевна, 

1974 

Высшее, учитель математики  26 лет 

2 МОУ СОШ №2 Барышева  Елена Евгеньевна, 

1974 

Высшее, учитель русского языка и литература  25 лет 

3 МОУ СОШ №2 Савина  Ирина Николаевна, 

1975 

Высшее, учитель русского языка и литература 24 года 

4 МОУ СОШ №4 Колесникова Ирина Петровна, 

1967 

Высшее, учитель русского языка и литература 32 года 

5 МОУ СОШ №5 Дулина Ирина Анатольевна, 

1987  

Высшее, учитель математики 13 лет 

6 МОУ СОШ №7 Плахова Елена Геннадьевна,  

1968 

Высшее, учитель химии 31 лет 

7 МОУ СОШ №8 Фомина Оксана Юрьевна, 

1975  

Высшее, учитель физической культуры 17 лет 

8 МОУ СОШ № 9 

 

Рощин Дмитрий Сергеевич,  

1983 

Высшее, учитель биологии 15 лет 

9 МОУ СОШ с. Анучино Власова Елена  Евгеньевна,  

1980 

 

Высшее, учитель русского языка и литературы 11 лет 

10 МОУ СОШ с. Батрак Московкина Оксана Александровна,  

1980 

Высшее, учитель географии 19 лет 



11 МОУ СОШ с.Владыкино Зеленцова Валентина Николаевна, 

1980 

 

Высшее, учитель английского языка 22 года 

12 МОУ СОШ с. Головинщино Карамышева Ольга Викторовна,  

1980 

Высшее, учитель истории и обществознания 22 года 

13 МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово Янова Евгения Николаевна, 

1985 

Высшее, учитель начальных классов 13 лет 

14 МОУ СОШ с. Кикино Патеева Альфия Фяритовна, 

1970 

Высшее, учитель начальных классов 29 лет 

15 МОУ СОШ с. Кургановка Арсентьев Сергей Александрович 

1978 

Высшее, учитель физической культуры 19 лет 

16 МОУ СОШ с. Покровская Арчада Моисеева Татьяна Михайловна 

1985 

Высшее, учитель  математики 17 лет 

17 МОУ СОШ с.Федоровка Морозова Ольга Александровна, 

1977 

Высшее, учитель географии 25 лет 

18 МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского 

района 

Акжигитова Гульнара Шамильевна, 

1975 

Высшее, учитель начальных классов 27 лет 

19 МБОУДО ДЮСШ №1 г. Каменки Савин Юрий Викторович 

1973 

Высшее, учитель русского языка и литературы 15,5 лет 

20 МБОУДО ДЮСШ №1 г. Каменки Манцерова Елена Владимировна 

1971  

Высшее, инструктор - методист 24 года 

21 МБОУДО ДЮСШ №1 г. Каменки Любимкин Максим Александрович 

1988  

Высшее, учитель физической культуры 3 года 

22 МБОУ ДО спортивная школа 

«Дорожник» 

Боков Сергей Викторович, 

1972 

Высшее, учитель физической культуры 16 лет  

23 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №1 

Г.КАМЕНКИ 

Иванова Ирина Васильевна, 

1979  

Высшее, Русский язык и литература 13 лет  

24 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №2 

Г.КАМЕНКИ 

Колотова Галина Викторовна, 

1983 

Высшее, воспитатель  15 лет 

25 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №3 

Г.КАМЕНКИ 

Макаренкова Марина Александровна, 

1983  

Высшее, учитель химии  16 лет 

26 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №3 

Г.КАМЕНКИ 

Карасева Светлана Николаевна, 

1975 

Высшее, педагог -психолог 26 лет 



27 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №4 

Г.КАМЕНКИ 

Нагдасева Татьяна Николаевна,  

1978 

Высшее, педагог -психолог 20 лет 

28 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №4 

Г.КАМЕНКИ 

Рузиева Ирина Анатольевна,  

1977 

Высшее, учитель начальных классов 9 лет 

 


